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Pandemijska 2021. godina uzrokovala je niz periodičkih oscilacija vezanih uz turističkih 
kretanja, posebice u prvoj polovici godine. No poradi značajnijih angažmana turističkih 
djelatnika i komparativnih prednosti (prozračna destinacija lišena koncentracije urbanog 
sadržaja i ljudi) zabilježen je značajan porast broja dolazaka i noćenja u odnosu na 2020. U 2021. 
godini Đurđevac je imao 5282 dolazaka turista ( 83,72% više nego 2020.), te 13036 noćenja 
(54,29% više nego 2020.). 2021. realiziran je najveći turistički projekt regije – Revitalizacija 
prirodne baštine: otvoren je visokotehnološki, interaktivni, multimedijalni Posjetiteljski centar 
Đurđevački pijesci, uveden sustav e-bicikala, otvoren je hostel Borik koji je primio i svoje prve 
posjetitelje. Osmišljen je i stavljen na tržište višednevni turistički paket Škola u prirodi 
namjenjen djeci. Poradi pandemijskih vremena osmišljen je i stavljen na tržište outdoor 
pustolovni turistički paket Podravina adventure – rafting na Dravi, paragliding u tandemu, 
airsoft i quad safari u suradnji s privatnim i civilnim sektorom.  

Jedna smo od rijetkih destinacija koja je održala  gotovo sve manifestacije u suradnji sa stožerom 
civilne zaštite. 

Obogaćivanje turističke ponude s novim turističkim proizvodima doprinjelo je oživljavanju 
turističkih kretanja unutar naše destinacije, no predstoji nam podosta posla kako bi u ovim 
izazovnim vremenima anulirali pandemijske negativne efekte, te se još bolje pozicionirali na 
turističkoj karti Hrvatske 

 

 

 

I. OSTVARENI PRIHODI 

PRIHODI: 

1.1. ČLANARINA…………………………………111.794,77 kn 
1.2. BORAVIŠNA PRISTOJBA…………………23.153,94 kn 

 

Dug za boravišnu pristojbu hotela Picok za 2019. iznosi 92.733,00 kuna i za njega je 
pokrenuta ovrha. 

Dug za 2020. iznosi i u narednom periodu carinski nadzor će napraviti izvide i pokrenuti 
postupak. 

1.3. PRIHODI IZ PRORAČUNA OPĆINE/GRADA/ŽUPANIJE/DRŽAVE 
1.3.1. GRAD ĐURĐEVAC – 560.136,33 kn 
1.3.2. KCKŽ ŽUPANIJA – 30.000,00 kn 
1.3.3. OPĆINE – 11.000,00 kn 
1.4. PRIHODI OD SUSTAVA TURISTIČKIH ZAJEDNICA 
1.4.1. HTZ*– 180.096,02 kn 
1.4.2. TZ KCKŽ ŽUPANIJE – 67.034,15 
1.5. PRIHODI IZ EU FONDOVA – 0,00kn 
1.6. PRIHODI OD GOSPODARSKE DJELATNOSTI  
1.6.1. NAJAM REKLAMNE I JAVNE POVRŠINE – 60.180,00 kn 
1.6.2. KOTIZACIJE I ULAZNICE – 14.165,24 
1.7. OSTALI PRIHODI 
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1.7.1. SPONZORSTVA I DONACIJE TRGOVAČKIH DRUŠTAVA – 396.000,00 

UKUPNO - 1.453.560,45 

 

II. RASHODI 

1. ISTRAŽIVANJE I STRATEŠKO PLANIRANJE 

U sklopu europskog projekta Revitalizacija prirodne baštine izrađen je promotivni plan 
Posjetiteljskog centra Đurđevački pijesci 

 

2. RAZVOJ TURISTIČKOG PROIZVODA 
2.1. Identifikacija i vrednovanje resursa te strukturiranje turističkih proizvoda 

2.1.1. Projekt Revitalizacija prirodne baštine 

TZ grada Đurđevca kao partner Gradu Đurđevcu na kapitalnom turističkom projektu 
Revitalizacija prirodne baštine (Posjetiteljski centar Đurđevački pijesci, izgradnja hostela, sustav 
električnih bicikala, osmišljavanje programa za školu u prirodi za koji postoji velik interes 
turističkih agencija etc) je sudjelovala u realizaciji, te 2021. u finalizaciji projekta. Otvaranje 
Hostela Borik i Posjetiteljskog centra, promocija,  organizacija poslovanja i vođenja unutar 
Hostela i Posjetiteljskog centra, booking, osmišljavanje aranžmana su dio aktivnosti Tza u 
suradni s tvrtkom Stari grad i Gradom Đurđevcom 
 

2.1.1.1. Otvorenje Hostela Borik 

Uz prigodni program mališana iz Dječjeg vrtića Maslačak, povodom proslave Dana Grada 
Đurđevca svečano je otvoren novoizgrađen Hostel škole u prirodi u park šumi Borik. Hostel kao 
dio projekta prirodne baštine, a zajedno s programom škole u prirodi, nastojati će se privući  
brojne školarce i vrtićarce da dolaze na terensku nastavu i uče o vrijednostima Đurđevačkih 
pijesaka dok će se djeca za vrijeme boravka ovdje moći okušati i u brojnim edukativnim, 
zabavnim radionicama baziranim na baštini i tradiciji. 
 

  
 
 

Otvaranje hostela Borik - 9.825,00 
 
 

 



  Veljača, 2022 
.  

 

2.1.1.2. Otvorenje Posjetiteljskog centra Đurđevački pijesci 
 

U srpnju 2021. godine s radom je započeo novootvoreni Posjetiteljski centar Đurđevački 
pijesci, smješten u nekadašnjoj zgradi Prekršajnog suda koja je obnovljena u sklopu projekta 
Održivo upravljanje i povećanje atraktivnosti Đurđevačkih pijesaka. 

Posjetiteljski centar opremljen je najnovijom tehnologijom unutar kojega je postavljen 
multimedijski, interaktivni i visokotehnološki koncept, a kojemu je cilj posjetiteljima prenijeti 
iskustvo na način da steknu znanja o zanimljivom fenomenu Đurđevačkih pijesaka. Sve je to 
samo mali dio onoga što se nalazi u centru vrijednom 22 milijuna kuna, a za koji je više od 17 
milijuna osigurano europskim sredstvima. 

Otvaranje Posjetiteljskog centra - 3.316,00 kn 
 

 

  

  
Foto: Otvorenje Posjetiteljskog centra Đurđevački pijesci 

 
 
 
 

2.1.2. Projekt revitalizacije kino projekcija u Đurđevcu 
 

TZ grada Đurđevca je u 2021. godini nastavila u suradnji s tvrtkom Stari grad Đurđevca s 
radom Kina Đurđevac te sudjelovala u ostvarivanju suradnje s kino distributerima, organizaciji 
funkcioniranja kina, odabiru naslova i promociji. 

 
2.1.3. Projekt Podravina adventure 

 

S ciljem popularizacije prirodnih atrakcija đurđevačke Podravine, Turistička zajednica 
Grada Đurđevca u suradnji s Gradom Đurđevcom, Turističkom zajednicom područja Dravski 
peski, Turističkom zajednicom Koprivničko – križevačke županije, Turističkom zajednicom 
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općine Pitomača i Turističkom zajednicom Virovitičko-podravske županije te Etno kućama 
obitelji Karlovčan osmislila je novi turistički proizvod pod nazivom Podravina Adventure. 

Podravina Adventure kao novi turistički proizvod uključuje obilazak kulturnih i 
prirodnih znamenitosti te promociju gastro-enološke baštine našeg kraja i novih aktivnosti u 
đurđevačkoj Podravini poput quad safarija, paraglajdinga, raftinga, kanuinga i vožnje brodom na 
rijeci Dravi, od Brodića do Križnice s ciljem razvoja pustolovnog turizma kao jednog od 
selektivnih oblika turizma. 

Tom prilikom, dau svibnju 2021. godine organizirano je studijsko putovanje za 
predstavnike medija i turističkih agencija prilikom čega je organizirana rekreativna biciklijada 
na relaciji od utvrde Stari grad do Križnice.  

Poseban gost bila je i državna tajnica Ministarstva turizma i sporta Republike Hrvatske 
Sandra Herman koju je dočekao gradonačelnik Grada Đurđevca, Hrvoje Janči. 

Nabava 2 quada, krila za paragliding u tandemu i replika oružja za airsoft – 130.677,00 kn 
 
 

  

  
 

Foto: Prezentacija projekta Podravina Adventure  
 

2.2. Sustavi označavanja kvalitete turističkog proizvoda 
 

TZ grada Đurđevca suportira grad Đurđevac u sustavu označavanja kvalitete autohtonih i 
domaćih proizvoda – Podravinoteka – kvaliteta Podravine ponajviše upoznavanjem sa 
kriterijima i animacijom novih članova koji imaju standarde propisane pravilnikom. 

 
2.3. Podrška razvoju turističkih događaja 

 
2.3.1. Organizacija i suorganizacija manifestacija 

 
U 2021. godini Đurđevac je unatoč pandemiji koronavisruom održao većinu tradicionalnih 

evenata. Jedino Đurđevo v Đurđevcu i nekolicina manjih događanja nisu mogla biti održana 
poradi strožih epidemioloških mjera. Značajno je za spomenuti da su sva događanja bila 



  Veljača, 2022 
.  

 

usuglašena s regionalnim i lokalnim stožerom civilne zaštite, te da je za  sva održana događanja 
bilo potrebito uložiti dodatne napore kako bi se osigurala sigurnost posjetitelja. 

2.3.1.1. Organizacija 53. Picokijade 
 
2021. godine održana je 53. Picokijada pod pokroviteljstvom Ministarstva turizma, 

Predsjednika RH i Ministarstva kulture. 

Uz spektakularni scenski prikaz „Legenda o Picokima“ pod redateljskom palicom 
Krešimira Dolenčića i popratne atraktivne scenske, scenarističke, pirotehničke i audiovizualne 
efekte, održane su i mnogobrojne druge priredbe unutar Picokijade u kojima je sudjelovao oko 
3.000 sudionika. Od značajnijih priredbi važno je spomenuti i bogat zabavno-estradni program 
(koncert Nene Belana, Željka Bebeka i Jelene Rozge), PODRAVINOTEKU – Sajam domaćih 
proizvoda Podravine, povorku aranžiranih kola „Podravina od leta do leta“, gastro priredbe 
„Pogače, zlevanke, diganke i prkači“,“Picoki po piščoke“, „Picoki po ribaj“ i Izložba vina, prikazi 
srednjovjekovnog načina življenja, koncerti tamburaških sastava i KUD-ova, „Sajam rukotvorina“ 
i druge. 

Zbog kvalitete i sadržajnosti programa uz poštivanje svih epidemioloških mjera kroz 3 
dana, Picokijadu 2021. posjetilo je preko 20.000 posjetitelja.  

Usprkos gospodarski teškoj godini, a  ponajviše zahvaljujući mnogobrojnim 
gospodarskim subjektima (sponzori i donatori), koji su i 2021. poduprli Picokijadu, te 
sredstvima iz najma javnih površina i ostalim prihodima (ulaznine, prodaja suvenira, donacijski 
bonovi) Picokijada se i ove godine nije financirala izvornim sredstvima TZ-a niti sredstvima 
proračuna grada Đurđevca. 
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 Foto: Scenski prikaz Legende o Picokima, Koncert Željka Bebeka, Pogače, zlevanke, diganke 
i prkači, Picoki po Piščoke, Koncert Jelene Rozge, Povorka aranžiranih kola  
 
SPONZORSTVA, PROJEKTI I DONACIJE PICOKIJADE 2021. – 505.000,00kn 
NAJAM JAVNE POVRŠINE i  ULAZNICE – 95.000,00 kn 
 
PICOKIJADA RASHODI – 506.729,00 kn 

2.3.1.2. Podjela graha povodom Međunarodnog praznika rada 
 

2021. godine TZ Grada Đurđevca je u suradnji s Restoranom i pivnicom Stari grad u 
skladu s posebnim epidemiološkim mjerama osigurala besplatnu podjelu graha za sve građane 
Đurđevca povodom obilježavanja Međunarodnog praznika rada.  

  

Foto: Podjela grada ispred utvrde Stari grad 

Međunarodni praznik rada – 4.300,00kn 

2.3.1.3. Lov na uskršnja jaja 
 
  U park šumi Borik na Uskrsni ponedjeljak po prvi put je održan Lov na uskršnja jaja u 
kojem je sudjelovalo preko 250 mališana s područja Grada Đurđevca, ali i šire okolice. Mališani 
su pokazali svoje vještine u pronalaženju dobro sakrivenih pisanica koje su organizatori sakrili 
oko novoizgrađenog Hostela, amfiteatra te jednog dijela Trim staze Borik, a svako pronađeno 
jaje bilo je dobitno.  
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  Foto: Lov na uskršnja jaja u Park šumi Borik 
 
 Lov na uskršnja jaja – 8.610,00kn  
 

2.3.1.4. Bike, wine & heritage tour 
 

  Na uskrsni ponedjeljak po drugi puta je održana rekreativna biciklijada Bike, wine, and 
heritage tour prilikom koje je preko 100 biciklista iz čitave kontinentalne Hrvatske uživalo u 
znamenitostima grada Đurđevca, vrhunskim vinima u vinarijama na Đurđevačkoj vinskoj cesti te 
gastronomskoj ponudi. 
  Prije početka biciklijade biciklisti su razgledali utvrdu Stari grad i mini zoo Hrvatska 
Sahara, dok su im pred sam start članovi udruge sveti Juraj uprizorili Legendu o Picokima. Na 
ruti duljine 35 km koja je prolazila Đurđevačkom vinskom cestom i šumovitim obroncima 
Bilogore biciklisti su degustirali Vina z peskov u 3 vinarije - Jušta, Cvekan,  i Divjačko te posjetili 
Dvor Barnagor. Biciklijada je završila u Svetoj Ani gdje su svi sudionici uživali u gulašu i poznatoj 
gastro slastici - kukuruznoj zlevanki. 

  

Foto: Bicklijada Bike, wine & heritage tour 

 

Bike, wine & heritage tour – 13.800,00 kn 
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2.3.1.5. Đurđevo v Đurđevcu 2021.  

U sklopu manifestacije Đurđevo u Đurđevcu 2021. godine koja je organizirana u 
nešto manjem obimu nego prijašnjih godina poradi pandemijskih restrikcija, TZ Grada 
Đurđevca je organizirala zabavan dan Škole u prirodi pokraj novoizgrađenog Hostela u 
Park šumi Borik. 

Uz nastup mađioničara koji je uvelike zainteresirao one najmlađe, kao i one malo 
starije, djeca su se okušala u raznim renesansnim igrama poput lovljenja ribica, gađanja 
limenki, pucanja iz topa te mnogih drugih.  

Također, TZ je bila suorganizator KK Đurđevački Graničari u organizaciji konjičke utrke 
1. kola Croatia Cupa u daljinskom jahanju u kojoj je sudjelovalo preko 70 sudionika te 
suorganizator Udruzi Sveti Juraj u organizaciji Streličarskog turnira za trofej Svetog Jurja 
koji je okupio 20-ak sudionika. 

  

  

Foto: Radionice Škole u prirodi, Streličarski turnir, 1. kolo Croatia cupa 

Đurđevo v Đurđevcu 2021. – 44.280,00kn 

 

 

2.3.1.6. Summer Cock festival 

Dolaskom ljetnih mjeseci, u periodu od 28. srpnja do 29. kolovoza organizirano je 
glazbeno kulturno ljeto pod nazivom ''Summer cock festival''.  Posjetitelji su mogu uživati u 
brojnim kulturnim, glazbenim, zabavnim i sportskim aktivnostima na otvorenom. Održani su 
koncerti poznatih estradnih zvijezda na Trgu sv. Jurja – Mejaša, Psihomodo Popa i Ivana Zaka. U 
suradnji s NK Graničarom organiziran je pod drugi puta je organiziran Kvartovski 
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malonogometni turnir Grada Đurđevca na ŠRC-u Vlado Lešćan – Duspe, dok su u suradnji s 
Gradskom knjižnicom Đurđevac i Savjetom mladih organizirani stand up show, kazališna 
predstava i pun kviz znanja. Osim toga, Plesni klub Ritam održao je prvu večer plesa, a Klub žena 
Herbarij na svili, modnu reviju odjeće krojene od oslikane svile. Uz sve navedeno, nakon kraće 
stanke s radom je započelo i Kino Đurđevac te su mnogi mogli uživati u novim filmskim 
naslovima.  

  

  

  

Foto: Koncert Psihomodo Popa, koncert Ivana Zaka, Modna revija Herbarij na svili, Stand 
up Tin Sedlar, Malonogometni kvartovski turnir, Večer plesa 

Summer Cock festival – 166.954,00 kn 
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2.3.1.7. Organizacija Jesen v Đurđevcu 

TZ Grada Đurđevca je u sklopu programa Jesen v Đurđevcu 2021. organizirala nekoliko 
manifestacija: 18. Medvedni den, 30. Obljetnicu braniteljskih postrojbi te Zlatnu jesen. 

Osim navedenog, sudjelovala je u suorganizaciji 23. Dana voća koju uzastopno organizira 
Koprivničko-križevačka županija.   

  

  
 

Foto: 23. Dani voća, Zlatna Jesen, 30. obljetnica Braniteljskih postrojbi, 18. Medveni den 

 

Jesen v Đurđevcu – 51.774,00 kn 

2.3.1.8. Advent v Đurđevcu 

Nakon jednogodišnje stanke, ponovno je odražana manifestacija Advent u Đurđevcu gdje 
su mnogi posjetitelji mogli uživati u brojnim aktivnostima.  

Osim postavljenog klizališta na centralnom gradskom trgu, Trgu sv. Jurja, organiziran je 
Božićni sajam blagadanskih slastica i domaćih proizvoda, Doček Djeda Mraza te jedinstveni 
doček Djeda mraza u kočiji ulicama grada i prigradskih naselja, Veliki blagdanski koncert, Dječji 
doček Nove godine te Doček nove godine, uprizorenje Živih jaslica te druga kulturna događanja.  

U suradnji s NK Graničarom Đurđevac po prvi puta je organiziran Zimski malonogometni 
turnir na ŠRC-u Vlado Lešćan Duspe koji je okupio 11 ekipa.  
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Foto: Klizalište na Trgu sv. Jurja, Dječji doček u podne, Veliki blagdanski koncert, 
uprizorenje Živih jaslica 

 

Advent v Đurđevcu – 161.667,00kn 

 

2.3.1.9. Suorganizacija manifestacija 

Noći muzeja – u suradnji s Muzejom grada Đurđevca, TZ grada Đurđevca je bila partner 
u realizaciji Noći muzeja u marketinškom i programskom smislu. 
 

Bike and Boat Podravina - avantura koju već unazad 3 godine organiziraju Turistička 
zajednica Grada Đurđevca, Turistička zajednica područja Dravski Peski, Turistička zajednica 
općine Pitomača, Nippy Adventures, Etno obitelji kuće Karlovčan te restoran Fabčić kako bi 
brojnim rekreativcima u vožnji biciklom i ploveći brodom rijekom Dravom dočarali zanimljivu 
povijest, prirodne ljepote i bogato kulturno naslijeđe Podravine. 

 
Dani Svete Ane - kao i svake godine do sad, u suradnji s Mjesnim odborom Svete Ane, TZ 

je pomogla u suorganizaciji proslave njihovog dana, uz popratni svečani i zabavni program.  
 

  Bartolovo – u suradnji s Udrugom vinogradara i voćara Đurđevac organizirano je 
obilježavanje Bartolova uz prigodni program i obred postavljanja klopoca u Malom Kostanju u 
vinariji Bukovčan. 
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85. obljetnica rođenja i 30. obljetnica smrti Mate Lešćana – u sklopu programa 
Adventa  u Đurđevcu obilježena je 85. obljetnica rođenja i 30. obljetnica smrti Mate Lešćana, 
priznatog hrvatskog skladatelja, koncertnog i liturgijskog orguljaša, improvizatora, zborovođe, 
glazbenog pedagoga, muzikologa te autora brojnih stručnih i znanstvenih radova. Događaj je 
organizrala Župa sv. Jurja uz pomoć TZ Grada Đurđevca. 
 

Igre za Legendu - U sklopu programa ovogodišnje Picokijade 2021. uz suradnju Grada 
Đurđevca i Turističke zajednice Grada Đurđevca mještani kvarta Peski organizirali su sportsko 
druženje u Sportskom parku Peski u Đurđevcu. Natjecanje se održalo u četiri kategorije (stolni 
tenis, mali nogomet, stolni nogomet i odbojka na pijesku) u kojima su brojni parovi imali prilike 
pokazati svoje vještine. 
 

Ogranizirano praćenje utakmica Europskog prvenstva ispred Utvrde Stari grad – 
TZ Grada Đuđrevca je u suradnji s tvrtkom Stari grad d.o.o. organizirala praćenje utkamica 
Europskog prvenstva  
 

Dergez ljetna Kino karavana – organizrana u suradnji s Dergez tvrtkom u sklopu 
Summer Cock festivala gdje su posjetitelji uživali u besplatnoj kino projekciji filma i predstavi za 
najmlađe  
 

Operation Donbas: Fall of Donetsk – TZ Grada Đurđevca pomogla je novoosnovanoj 
udurzi Airsoft klub Templari u organizaciji prvog airsoft susreta u Đurđevcu, u Park šumi Borik 
koji je okupio 200 sudionika članova udruga i pojedinaca iz cijele Hrvatske i inozemstva. 
 

Dergez biciklijada humanitarnog karaktera za Udrugu Mali princ - prva Dergez 
biciklijada humanitarnog karaktera u organizaciji Dergez trgovina, Turističke zajednice Grada 
Đurđevca, Turističke zajednice Dravski peski i udruge SUMA u kojoj je sudjelovali više od 60 
biciklista za Udrugu Mali princ. 

  

  
Foto: Operacija Donbas, Igre za Legendu, Bike and Boat, Obljetnica Mato Lešćan 
 
Ostale manifestacije: 42.784,00 kn 
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3. KOMUNIKACIJA I OGLAŠAVANJE 
 
3.1. Sajmovi, posebne prezentacije i poslovne radionice 
 
Pošto u 2020. godini uslijed pandemije virusom COVID-19 nije održana Turistička burza PUT, u 
2021. su dodijeljene nagrade i za 2020. i 2021. godinu. U Đurđevac je stigla prestižna nagrada i 
to u ruke smještaja Japin breg koji je u kategoriji objekata s ponudom smještaja i dodatnim 
sadržajima prepoznat kao jedan od 3 top smještajna objekta na razini Republike Hrvatske za 
2020. godinu. U sklopu Turističke burze održan je sajam gdje su je prezentirala turistička 
ponuda Đurđevca. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sudjelovanje na Turističkoj burzi put - 2.784,00 kn 
 
3.2. Suradnja s organizatorima putovanja 
 
U suradnji s TZ KCKŽ organizirano je studijsko putovanje novinara, blogera i predstavnika 
agencija prilikom čega se prezentirala turistička ponuda Đurđevca i đurđevačke Podravine. 
Đurđevac je posjetiljo i 70 ravnatelja predškolskih i školskih odgojno obrazovnih institucija 
prilikom čega im je prezentirana turistička ponuda Đurđevca i dječjeg programa Škola u prirodi. 
 
Suradnja s organizatorima putovanja-  18.311,00 kn 
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3.3. Oglašavanje destinacijskog brenda, turisičke ponude i proizvoda 

3.3.1. TV, radio i tiskovine 

TZ grada Đurđevca je promovirala turističku ponudu/proizvode i manifestacije preko 
online i ofline komunikacijskih kanala. 

Sklopljen je cjelogodišnji ugovor s Podravskim radiom s neograničenim oglašavanjem. 
Korištene su još radio postaje Pitomi radio, RKC, Radio Drava, Narodni radio, Superradio, Alfa 
radio ponajviše za promociju Picokijade. 

  Rađeno je niz TV reportaža o Picokijadi i prirodnoj baštini đurđevačke Podravine za 
Regionalni dnevnik HTV-a, centralni Dnevnik HTV-a, emisiju Pozitivno i Dobro jutro Hrvatska,  
Dnevnik Nove TV, RTLov Exluziv , prestižnoj turističkoj emisiji Turizam.hr, online platformi Live 
TV Croatia. 

Oglašavanje na radiju – 35.000,00 kn 

Oglašavanje TV – 4.500,00 kn 

 

  Foto: predstavljanje Posjetiteljskog centra Đurđevački pijesci u emisiji Dobro jutro 
Hrvatska 

U tiskovinama TZ grada Đurđevca se promovirala cijelu destinaciju te događanja u Glasu 
Podravine i Podravskom listu 

3.3.2. Kreiranje promotivnog materijala 

3.3.2.1. Web portali 

Online promidžba podrazumijevala je promociju putem web portala: vecernji.hr, 
bastina.hr, topdestinacije,hr,  ePodravina, prigorski.hr, zvono.eu, klikaj.hr, i druge. 
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 Foto: Total News, Turizam HRT, Glas Podravine i prigorja, Dnevnik.hr, Prigorski, epodravina.hr 

Oglašavanje na web portalima - 17.500,00 
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3.3.2.2. Izrada brošura i ostalog tiskanog materijala 
 

Turistička zajednica tiskala je plakate, citylight i billboard plakate za najavu manifestacija 
i kino projekcija. Tiskani su novi katalozi s turisitčkom ponudom Grada Đurđevca posebno 
prilagođeni za grupne posjete koji obuhvaćaju nove turističke atrakcije poput novootvorenog 
Posjetiteljskog centra i Hostela te aktivnosti vezanih za školu u prirodi.  

 

  

  
 

Foto: Vizual Picokijade, Adventa u Đurđevcu i Summer Cock festivala 2021. te novi katalog 
turističke ponude Grada Đurđevca 

 Izrada brošura i ostalog tiskanog materijala -  71.545,00 kn 

U promidžbene svrhe tiskane su majice i pregače („šulci“) „Ja sem picok. Turistička 

zajednica prodaje majice Picokijade u suvenirnici Muzeja grada Đurđevca. 

Suveniri – 13.272,00 kn 

3.4. Internetske stranice i društvene mreže 

TZGĐ već nekoliko godina koristi web stranicu Picokijada.com za promociju đurđevačke 
najznačajnije manifestacije i visitdjurdjevac.hr, službenu stranicu TZGĐ za promociju cjelokupne 
turističke ponude kao i destinacije. 

Osim službenih stranica, TZGĐ je redovito aktivna preko društvenih mreža, posebno 
vlastitih profila otvorenih na facebook stranici (Picokijada, TZ grada Đurđevca i Šaptači devama) 
gdje je najviše vršena promocija svih događanja i turističkih proizvoda u Đurđevcu. Uložena su i 
dodatna sredstva u Facebook oglašavanje, a osim facebook stranica, TZ Grada Đurđevca ima 
otvoren i Instagram profil koji se također koristi za promociju destinacije. 

TZ grada Đurđevca pokrenula je sa suradnicima (Božica Jelušić, Goran Šafarek, Anđela 
Lenhard Antolin, Željko Kožarić) i online platformu Volim Podravinu (izrada web stranice, 
facebook i instagram stranica) kojom se promovira baština, ljudi, običaji i znamenitosti 
cjelokupne Podravine od Ludbrega do Pitomače. Korištena je i Google ads promidžba za 
promociju prirodne baštine. 
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Foto: Screenshot FB stranice TZ-a, instagram stranice te FB i instagram profil stranice 

Volim Podravinu 

Domena i promidžba na društvenim mrežama – 22.206,00 kn 

Google ads promidžba – 3.000,00 kn 

Volim Podravinu - 31.786,00 kn  

 

3.5. Kreiranje i upravljanje bazama turističkih podataka 

TZ grada Đurđevca svake godine nadopunjuje bazu fotografija turističkih proizvoda 
đurđevačke Podravine u suradnji s Foto kino klubom Picok i profesionalnim fotografima. Isto 
tako snimani su i video materijali Picokijade 2021. , biciklijada, enogastro događanja. 

Foto:17.002,00kn 

Video: 17.500,00 kn 
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Foto: Screenshot video isječka Picokijade 2021.  

 

4. DESTINACIJSKI MENADŽMENT 
 

4.1. Turistički informacijski sustavi i aplikacije/e-Visitor 

TZGĐ se svakodnevno koristi sustavom e-Visitora u kojem je 2021. godine zabilježeno 
povećanje broja turističkih dolazaka i noćenja u odnosu na 2020. godinu koja je bila iznimno 
slaba zbog situacije s koronavirusom. Povećanju broja dolazaka svakako je doprijelo to što TZ od 
2021. godine turistima koji ostvare noćenje na području grada Đurđevca subvencionira posjet 
turističkim atrakcijama, mini zoo Hrvatska Sahara, Muzej grada Đurđevca i Posjetiteljski centar 
Grada Đurđevca.   

Subvencije – 3.200,00 kn 

Tablica 1. Turistički promet – domaći/strani turisti u 2021. godini 

Vrsta turista Broj dolazaka 
2020. 

Broj dolazaka 
2021. 

Broj noćenja 
2020. 

Broj noćenja 
2021. 

Domaći 648 4.134 2533 9.157 
Strani 2191 1.148 5916 3.879 
UKUPNO 2875 5.282 8449 13.036 

Izvor: e-visitor 

5. ADMINISTRATIVNI POSLOVI 

5.1 Plaće 

TZ grada Đurđevca je imala 2 zaposlena u 2021. godini. 

Iznos (plaće, putni troškovi, topli obrok, nagrade/stimulacije) – 305.507,00 kn 
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5.2. Materijalni troškovi 

Materijalni troškovi se odnose na troškove ureda (platni promet, uredski materijal etc.) 

Iznos: 22.616,00 kn 

6. OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 

Odnose se na popravak štandova, dezinficijense, grada, zamp etc.  

Iznos: 39.675,00kn 

 

UKUPNO PRIHODI: 1.453.560,45 

UKUPNO RASHODI: 1.770.120,00 kn 

PRENESENI VIŠAK IZ 2021.: 243.124,00 kn 

MANJAK U 2022. –73.435,55kn* 

 

Hotel Picok na dan 01.01.2022 ima dugovanje za boravišnu pristojbu 188.898,41 kn. (dugovanja 
za 2019.,2020.,2021.). S obzirom da se financijska zaduženja s osnove boravišne pristojbe ne 
mogu knjižiti zbog uplate iste na prijelazni račun, dugovanja nisu evidentirana direktno u 
izvještaju već kao napomena.   

U 2 navrata je obavljen inspekcijski nadzor i pripremljena je dokumentacija za ovršni postupak, 
no kako novi menadžment hotela nastoji spriječiti stečajni postupak, TZ i hotel su sklopili 
sporazum o obročnom plaćanju dugovanja. 

 

 

 

                                                                                                                  TZ grada Đurđevca 
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